
JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült:  Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testületének a 2024. február 20-án 15 óra 

06 perckor a Mánfa Község Önkormányzata Nagytermében megtartott képviselő-

testületi üléséről. 

 

Jelen vannak: a mellékelt jelenléti ív szerint /1 sz. melléklet jelenléti ív/ 

 

Takács Zsolt polgármester: Tisztelettel köszönti a megjelenteket. Nagyné Stumpf Adrienne 

képviselő előre jelezte, hogy nem tud részt venni a testületi ülésen. Megállapítja, hogy a 

képviselő-testület 4 fővel határozatképes, az ülést megnyitja. Az ülés rögzítésének módja 

hangfelvétellel történik. 

 

A meghívóban jelzett előterjesztések kiküldésre kerültek.  

 

Új 8. számú napirendként javasolja felvenni és tárgyalni a kiosztásra került „A szociális 

étkeztetés személyi térítési díja és a települési támogatásokról, valamint a szociális és 

gyermekvédelmi szolgáltatásokról szóló 1/2015 (II. 25.) önkormányzati rendelet módosítása” 

tárgyú előterjesztést. 

 

A képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadja az új napirend felvételét. 

 

A napirendek elfogadására tesz javaslatot az alábbiak szerint: 

 

Napirendi pont: 

 

1. Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

2. Mánfa Község Önkormányzata 2024. évi költségvetésének I. fordulós tárgyalása 

 

3. Beszámoló a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségek teljesítéséről 

 

4. Mánfa Község Önkormányzat 2024. évi Közbeszerzési terve  

 

5. Falugondnok 2023. évi szakmai beszámolójának elfogadása, valamint a 

Falugondnoki Szolgálat 2024. évi továbbképzési terve 

 

6. Renault Trafic típusú falubusz bérleti díjának meghatározásáról szóló 13/2023. 

(II.20.) sz. határozat módosítása 

 

7. A Komlói Kistérség Többcélú Önkormányzati Társulás Tanácsának ülésein hozott 

határozatok jóváhagyása 

 

8. A szociális étkeztetés személyi térítési díja és a települési támogatásokról, valamint 

a szociális és gyermekvédelmi szolgáltatásokról szóló 1/2015 (II. 25.) 

önkormányzati rendelet módosítása 

 

9. Egyebek 
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Kérem szavazzunk a napirendekről! 

 

A napirendeket 4 igen szavazattal elfogadta a képviselő-testület.  

 

1. sz. napirendi 

 

Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

Takács Zsolt polgármester: Visszatérő napirendi pont. Van e bármi kérdés, hozzászólás? 

 

dr. Müller József aljegyző: Érdemes kicsit végig venni, ez egy összefoglaló az elmúlt pár 

hónap elvégzett feladatairól. 

 

- Takács Zsolt polgármester összefoglalja az előterjesztés tartalmát. -  

 

Takács Zsolt polgármester: A településrendezési tervvel kapcsolatban éppen ma telefonált a 

főépítész úr, hogy nem érkeztek visszajelzések még az illetékes hatóságoktól. Azon a területen 

a tulajdonos könnyű szerkezetes épületeket szeretne, ezért kellett a besorolást módosítani. 

Közvilágítási korszerűsítésnél a 19 darab már megtörtént. 

 

dr. Müller József aljegyző: Minden rendben van velük? 

 

Varga Sándor képviselő: Még nagyon újak, nem is lenne jó, ha gond lenne. 

 

Konyári Zsolt képviselő: Teljesen jól működik minden, nincsen semmi gond velük 

 

Varga Sándor képviselő: Viszonylag jó irányt és fényt ad, ködös időben is látszik. 

 

Takács Zsolt polgármester: A záportározó II. ütem és a Német utca pótmunka kapcsán a föld 

elterítésével volt gond a Natura2000 miatt.  

 

Varga Sándor képviselő: Ebben az a szörnyű, hogy valaki megtervezete ezt oda 

 

dr. Müller József aljegyző: Igen sajnos milliárdos projekteknél is előfordul ilyen. 

 

Varga Sándor képviselő: Az a baj, hogy nem centiket, hanem több száz métert tévednek a 

tervezők 

 

Pál Zsolt alpolgármester: A Natura2000-el kapcsolatban, amit a kivitelező kapott az durva, 

faültetés, csemete stb. 

 

- Takács Zsolt polgármester tovább folytatja az összefoglalót. -  

 

Takács Zsolt polgármester: Van e kérdés ezzel kapcsolatban? Kérem szavazzunk a 

határozatról! 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 
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1/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

Beszámoló a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

 

A képviselő-testület – a polgármester előterjesztése alapján – megtárgyalta a lejárt határidejű 

határozatok végrehajtásáról szóló beszámolót, és az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A képviselő-testület megismerte és elfogadja a lejárt határidejű határozatok 

végrehajtásáról szóló beszámolót. 

 

2. A képviselő-testület tudomásul veszi a tájékoztatást a közszolgálati ellenőrzésről. 

 

3. Utasítja a címzetes főjegyzőt, hogy a határozatok végrehajtását a nyilvántartáson 

vezettesse át. 

 

2. sz. napirendi 

 

Mánfa Község Önkormányzata 2024. évi költségvetésének I. fordulós tárgyalása 

 

Takács Zsolt polgármester: Össze ültünk a képviselőkkel és az alapján került be a pénzügyi 

irodához a mi tervezetünk, ezután belátogattam Komlóra, ott beszéltünk több mindenről, nekem 

nincs mit tovább kérdeznem, tőletek kérdezem, képviselők, van e bármi kérdés, vitassuk meg 

 

Pál Zsolt alpolgármester: Azt szeretném kérdezni, hogy a korszerűsítésre betervezett 4,5 

millió forint, azt elvileg mi az államtól kapunk pénzt? Azt hol látom a bevételeknél? 

 

Kőnigné Paskó Edina pénzügyi ügyintéző: A táblázat, ami most a kezedben van. Úgy alakul 

2024-ben, hogy a közvilágításnak van egy alaptámogatása és van egy üzemeltetési támogatása, 

ez összesen 9.019.000 Ft. Ezt az összeget szerepeltetem én a közvilágítás kormányzati funkció 

kiadásain is, mert ezzel teljeskörűen el kell számolni, ha ezzel nem tudtok elszámolni, akkor 

vissza kell fizetni. Ez havonta jön egyébként a nettó finanszírozás keretében az 

önkormányzatnak. Az MVM-től érkezett árajánlat szerint lett betervezve a korszerűsítésre. 

 

Pál Zsolt alpolgármester: Másik kivitelező nem is jöhet szóba? 

 

Takács Zsolt polgármester: Mivel ők a karbantartási szolgáltatók is ezért ők, de, igazából 

lehetne. 

 

dr. Müller József aljegyző: Azt hozzátenném, hogy ez egy indikatív ajánlat a költségvetés 

tervezéséhez, ez semmire nem kötelez.  

 

Kőnigné Paskó Edina pénzügyi ügyintéző: Azt szemmel kell tartani, hogy ami beérkezik 

összeg, azt el kell költeni. 

 

Takács Zsolt polgármester: Ehhez képest, ami változhat, az az üzemanyag áremelkedés miatt 

lehet, de az nem jelent nagy tételt. 

 

Pál Zsolt alpolgármester: Nekem nem az volt a fenntartásom, hanem hogy a ráfordított összeg 

mikor térül meg energia díjban? Soha, de így már, hogy az állam támogatja, így teljesen más a 

fekvése a dolognak. 
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dr. Müller József aljegyző: A megtérülés ott jó, ahol van rá 0%-os pályázat, viszont előbb 

utóbb ezeket muszáj kicserélni már. 

 

Takács Zsolt polgármester: Amit még beszéltük, hogy jó lenne nem 8 részletben 

megvalósítani, hanem mondjuk 3-ban. 

 

Varga Sándor képviselő: Akkor havonta kapunk egy összeget és azt havonta el is kell költeni? 

 

Kőnigné Paskó Edina pénzügyi ügyintéző: Nem, december 31-ig. 

 

Takács Zsolt polgármester: Még esetleg annyit, hogy beszéltünk róla, ha visszakapcsolás 

lenne fokozatosan. Ezt is beszéljük akkor át. 

 

dr. Müller József aljegyző: Komlón is fejlesztéssel együtt történik a visszakapcsolás. A 

költségvetés elfogadását követően el is lehetne kezdeni, egy cél dátumot kitűzni 

visszakapcsolással és fejlesztéssel. 

 

Takács Zsolt polgármester: Ha nincs több kérdés, kérem szavazzunk! 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

2/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Mánfa Község Önkormányzat 2024. évi költségvetésének I. fordulós tárgyalása 

 

A képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében – első olvasatban megtárgyalta Mánfa 

Község Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló előterjesztést és az alábbi határozatot 

hozza: 

 

1. A képviselő-testület első olvasatban megtárgyalta a Mánfa Község Önkormányzat 2024. 

évi költségvetéséről szóló előterjesztést, és annak tartalmát jóváhagyja.  

 

2.  A képviselő-testület felkéri a címzetes főjegyzőt, hogy a Komlói Közös Önkormányzati 

Hivatal a Kőlyuki híd felújítása kapcsán tervezés, ajánlatkérés és lehetőleg alacsonyabb 

összegű, de ugyanolyan műszaki tartalmú ajánlat kidolgozásában vegyen rész, annak 

érdekében, hogy a képviselő-testület legkésőbb májusi ülésén dönthessen a forrás 

biztosításáról és a felújítás megrendeléséről.   

 

3. Amennyiben a két forduló közötti változások a részmérlegek egyenlegét 

megváltoztatják, úgy a fejlesztési mérlegben az egyensúly biztosítására elsősorban a 

maradvány nagyobb összegű felhalmozási célú igénybevételét kell biztosítani a 

működési célú tartalékok egyidejű csökkentése mellett. Visszafizetési kötelezettség 

esetén a működési mérleg kiadásait ki kell egészíteni a működési tartalék terhére. 

 

4. A képviselő-testület a T-survey Kft. –t megillető 175.350, - Ft szolgáltatási díj fedezetét 

jóváhagyja és felhatalmazza a polgármestert, hogy a költségvetés első fordulós 

tárgyalását követően annak kifizetéséről intézkedjen. 

  

5. A képviselő-testület az állami támogatásokhoz kapcsolódó visszafizetési kötelezettség 

elsődleges fedezeteként a 4. pont szerint tartalék előirányzat maradványát jelöli meg. 
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6. A képviselő-testület felkéri a polgármestert és utasítja a címzetes főjegyzőt, hogy az 1-

4. sz. pontok figyelembevételével gondoskodjanak a jogszabályi feltételeknek 

maradéktalanul megfelelő szerkezetű és adattartalmú számszaki mellékletek és a 

költségvetési rendelet tervezetének következő testületi ülésre történő előterjesztéséről. 

 

7.  Utasítja a címzetes főjegyzőt a módosító javaslatok átvezetésére. 

 

Határidő: azonnal, illetve értelem szerint 

Felelős: Takács Zsolt polgármester 

  dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 

 

 

3. sz. napirendi 

 

Beszámoló a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségek teljesítéséről 

 

Takács Zsolt polgármester: Minden képviselőnek teljesítenie kell, emiatt az ügyrendi 

bizottság a múlt héten össze is ült és meghozta a döntését, amellyel megállapította, hogy 

mindenki eleget tett a kötelezettségének.  

 

Takács Zsolt polgármester: Van e kérdés? Kérem szavazzunk. 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

3/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Beszámoló a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségek teljesítéséről 

 

A képviselő-testület – az ügyrendi bizottság előterjesztése alapján – megtárgyalta a „Beszámoló 

a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségek teljesítéséről” tárgyú előterjesztést, és az alábbi 

határozatot hozza: 

 

A képviselő-testület elfogadja a helyi önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozat-tételi 

kötelezettségek teljesítéséről szóló tájékoztatót. 

 

Határidő: értelem szerint 

Felelős: Varga Sándor bizottsági elnök 

 

 

4. sz. napirendi 

 

Mánfa Község Önkormányzat 2024. évi Közbeszerzési terve 

 

Takács Zsolt polgármester: A táblázatban található a közbeszerzési terv. 

 

Breitenbach József műszaki ügyintéző: Igen, nullás most jelenleg, de év közben bármikor 

módosítható. 

 

Takács Zsolt polgármester: Kérem szavazzunk a napirendről! 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 
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4/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Mánfa Község Önkormányzat 2024. évi Közbeszerzési terve 

 

A képviselő-testület – a polgármester előterjesztése alapján – megtárgyalta a „Mánfa Község 

Önkormányzat 2024. évi Közbeszerzési terve” című előterjesztést és az alábbi határozatot 

hozza: 

 

1. A képviselő-testület a 2024. évi közbeszerzési tervet az előterjesztés 1. sz. melléklete 

szerinti tartalommal jóváhagyja. 

 

2. Mánfa Község Önkormányzata utasítja az aljegyzőt, hogy a jóváhagyott közbeszerzési 

tervnek az Elektronikus Közbeszerzési Rendszerbe történő rögzítéséről és publikálásáról 

intézkedjen. 

 

 Határidő: 2024. március 31. 

 Felelős: dr. Müller József aljegyző 

 

 

5. sz. napirendi 

 

Falugondnok 2023. évi szakmai beszámolójának elfogadása, valamint a Falugondnoki 

Szolgálat 2024. évi továbbképzési terve 

 

Takács Zsolt polgármester: Az előterjesztés mellékletében látható a falugondnoki beszámoló, 

illetve a képzési terv is. A beszámolóval kapcsolatban van a bárkinek kérdése? 

 

Kérem szavazzunk. 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

5/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Falugondnok 2023. évi szakmai beszámolójának elfogadása, valamint a Falugondnoki 

Szolgálat 2024. évi továbbképzési terve 

 

A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztése alapján – megtárgyalta „Mánfa Község 

Önkormányzat Falugondnoki Szolgálata 2024. évi továbbképzési terve” című előterjesztést, és 

az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A Képviselő-testület az 1. számú melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja a 

Falugondnoki Szolgálat 2023. évi tevékenységéről szóló beszámolót. 

 

2. A Képviselő-testület továbbá jóváhagyja a 2. számú melléklet szerinti tartalommal a 

Falugondnoki Szolgálat 2024. évi továbbképzési tervét. 

 

3. Felkéri a polgármestert, hogy a döntésről a Falugondnokot tájékoztassa.  

 

Felelős: Takács Zsolt polgármester 

Határidő: azonnal 
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6. sz. napirendi 

 

Renault Trafic típusú falubusz bérleti díjának meghatározásáról szóló 13/2023. (II.20.) sz. 

határozat módosítása 

 

Takács Zsolt polgármester: A határozati-javaslatban látható, hogy a határozat egy új, 2-es 

bekezdéssel egészül ki, azért, hogy olyan személy is igénybe vehesse a falubuszt esetleg, aki 

nem mánfai lakos, viszont a jó kapcsolat fenntartásáért vagy ápolásáért ez érdekünket szolgálja. 

Gondolok itt arra, hogy például Komló szeretné igénybe venni a buszt, a testvérvárosi látogatás 

kapcsán reptérre történő szállítás miatt. 

 

Pál Zsolt alpolgármester: A határozatban, az szerepel, hogy a polgármester egyedi döntése 

alapján, tehát egy személyben dönt. 

 

Varga Sándor képviselő: A képviselő-testületet csak tájékoztatja a döntéséről.  

 

dr. Müller József aljegyző: Lehetőség van a határozati-javaslat módosítására. Dönthet úgy a 

képviselő-testület, hogy a polgármester a beérkező kérést követően először kikéri a képviselő-

testület véleményét és aztán dönt a bérbeadásáról. Ennek nincs akadálya, a módosítással egyben 

kell elfogadni a határozatot. 

 

Takács Zsolt polgármester: Természetesen támogatom a módosítást. Ha a testületnek így 

megfelel, akkor kérjük, hogy a határozat kerüljön módosításra, előzetes véleményezésre. 

 

Kérem szavazzunk! 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

6/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

Renault Trafic típusú falubusz bérleti díjának meghatározásáról szóló 13/2023. (II.20.) 

sz. határozat módosítása 
 

A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében – megtárgyalta a „Renault Trafic típusú 

falubusz bérleti díjának meghatározásáról szóló 13/2023. (II.20.) sz. határozat módosítása” 

tárgyú előterjesztést, és az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A képviselő-testület Mánfa Község Önkormányzat tulajdonában álló Renault Trafic 

típusú NEZ-423 forgalmi rendszámú busz rendszeres bérbeadásáról dönt, és a 

bérlésének feltételeit az alábbiak szerint határozza meg: 

 

­ A bérbeadás napi díja: 20.000,- Ft, ami tartalmaz 400 km megtett utat. 

­ Többletkilométer esetére vonatkozó díjszámítás alapja: 35 Ft/km. 

­ Dolgozói és képviselői kedvezmény: 25 Ft/km (nincs napidíj). 

­ A bérleti díj nem tartalmazza az üzemanyagköltséget, és az autópálya díjat, erről a 

bérbevevő köteles gondoskodni. 

­ A képviselő-testület kaució fizetést nem írja elő. 

­ A gépjármű kizárólag mánfai állandó lakcímmel, vagy tartózkodási hellyel rendelkező 

lakosok részére adható bérbe.  

­ A gépjármű üzleti célra nem használható. 

­ Bérbeadáskor a gépjárművet teli tankkal, tisztán, a hozzá tartozó kötelező okmányokkal 

együtt kell átadni a bérbevevőnek, aki használat után azonos állapotban köteles 

visszaadni azt. 
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2. A polgármester egyedi döntés alapján a nem mánfai állandó lakcímmel vagy 

tartózkodási hellyel rendelkező személy részére is kiadhatja a falubuszt, az 1. 

bekezdésben meghatározott díjaktól eltérően, a képviselő-testület rövid úton történő 

előzetes tájékoztatása és véleményezése mellett. 

 

3. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy jelen határozatban foglaltak, 

valamint a jogszabályi előírásoknak megfelelően előkészített bérleti szerződés alapján 

a Renault Trafic típusú NEZ-423 forgalmi rendszámú buszt igény szerint használatba 

adja.  

 

Határidő: értelem szerint 

Felelős: Takács Zsolt polgármester 

 

 

7. sz. napirendi 

 

A Komlói Kistérség Többcélú Önkormányzati Társulás Tanácsának ülésein hozott 

határozatok jóváhagyása 

 

Takács Zsolt polgármester: Visszatérő előterjesztések egyike. A Társulás ülésein hozott 

döntések jóváhagyása szükséges minden tagönkormányzatnak. 

 

Takács Zsolt polgármester: Van e kérdés? Kérem szavazzunk! 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

7/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

A Komlói Kistérség Többcélú Önkormányzati Társulás Tanácsának ülésein hozott 

határozatok jóváhagyása 
 

A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében - megtárgyalta a Komlói Kistérség 

Többcélú Önkormányzati Társulás Tanácsának ülésén hozott határozat jóváhagyása tárgyú 

előterjesztést, és az alábbi határozatot hozza: 

 

A Képviselő-testület megismerte és utólagosan elfogadja a Komlói Kistérség Többcélú 

Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsának 2024. február 7-i ülésén hozott 1-7/2024. 

(II.7.) számú határozatait. 

 

 Határidő: értelem szerint 

 Felelős: Takács Zsolt polgármester 

 

 

8. sz. napirendi 

 

A szociális étkeztetés személyi térítési díja és a települési támogatásokról, valamint a 

szociális és gyermekvédelmi szolgáltatásokról szóló 1/2015 (II. 25.) önkormányzati 

rendelet módosítása 

 

Takács Zsolt polgármester: Hosszú évek óta nem került módosításra, a szolgáltató által nem 

is volt emelés, viszont most már emelniük kellett, ezért részünkről pedig szükséges a díjak 
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módosítása. A módosításnál figyelembe vettük a szociális rászorultságot, a közmunkásokat, 

úgy gondolom nagyon kedvezően tudják igénybe venni a szolgáltatást. 

 

A képviselő-testület egyetért a polgármester által elmondotakkal. 

 

dr. Müller József aljegyző: Körülbelül hány embert érint ez? 

 

Takács Zsolt polgármester: 25-30 ember kapja. 

 

Takács Zsolt polgármester: Van e kérdésezzel kapcsolatban? Kérem szavazzunk! 

 

A Képviselő-testület 4 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

8/2024. (II.20.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

A szociális étkeztetés személyi térítési díja és a települési támogatásokról, valamint a 

szociális és gyermekvédelmi szolgáltatásokról szóló 1/2015 (II. 25.) önkormányzati 

rendelet módosítása 
 

A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében, – megtárgyalta az „A szociális 

étkeztetés személyi térítési díja és a települési támogatásokról, valamint a szociális és 

gyermekvédelmi szolgáltatásokról szóló 1/2015 (II.25.) önkormányzati rendelet módosítása” 

című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A Képviselő-testület az intézményi térítési díjainak és személyi térítési díjának összegét 

2024. március 1. napjától a 1. sz. mellékletben részletezettek szerint állapítja meg. 

 

Határidő:  2024. március 1. 

Felelős:  Takács Zsolt polgármester 

 

 

9. sz. napirendi 

 

Egyebek 

 

Takács Zsolt polgármester: Részemről egyebek napirenden belül most nincsen semmi, 

kérdezem képviselőtársaimat ők szeretnének e valamit a napirenden belül tárgyalni? 

Amennyiben nincs semmi, köszönöm szépen mindenkinek a részvételt, az ülést 16 óra 04 

perckor bezárom. 

 

Kmf. 

 

 

 

 

     dr. Müller József      Takács Zsolt 

   aljegyző      polgármester 

 

 

 


